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OO0 yTBepXIeHNM HOPM H IIPEACIBHBIX IICH NPHOOpeTeHN (MCIIOIB30BAHA)
cyOcHIUpyeMEBIX CeMSIH

Y1paTuBmmi caty

[Tocranosnenue akumara IlaBiogapckoii obmactu ot 25 aBrycta 2016 roga Ne 264/6.
3apeructpupoBano Jlenaptamentom toctuiiuu [laBnomgapckoit oonactu 13 ceHTsOps
2016 roma Ne 5232. VTpaTuio cuily NHOCTaHOBJIeHHEM akumarta llaBrnomapckoii
obmactu ot 31 utonsg 2017 roga Ne 225/4 (BBoauTCS B JEWCTBUE IO UCTCUCHUH JIECITH
KaJICHJAPHBIX JTHEW TOCIIE JTHS €ro MEePBOT0 OPHUITHATBHOTO Oy OJIUKOBAHHS )

CHocka. YTpatumno cuily noctaHoBieHreM akumara [laBionapckoi obiactu oT
31.07.2017 Ne 225/4 (BBOaWTCS B ACHCTBHUE 1O UCTCUCHUH JIECITH KaJeHIapHBIX JTHEH
nocie THS ero epBOTO opunmanbHOTO ONyOJIMKOBAHUS).

B cootBercTBUU ¢ myHKTOM 3 [IpaBuin cyOcuaupoBaHus pa3BUTUSI CEMEHOBOJICTBA,
YTBEPKJIEHHBIX NMPUKa30M MUHHUCTpa cenbckoro xo3siicTBa Pecniyonuku Kazaxcran ot
12 nexabps 2014 roma Ne 4-2/664, akumar IlaBnomapckoir oOiactu
ITOCTAHOBIAET:

1. YTBepauTh HOPMBI U TMPEACNIbHBIE IIEHbl MPUOOpETeHUs (MCIOJIb30BaHNUS)
CyOCHAMPYEMBIX CEMSH COTJIACHO MPWJIOKEHHUIO K HACTOSIIEMY TMOCTAaHOBJICHUIO.

2. Ilpu3HaTh yTpaTUBIIUM CHIIy MTOCTaHOBJIEHHE akumara [laBinogapckoit obmacTu
or 15 nexabps 2015 roma Ne 349/12 "O6 yTBepkACHHUHM MUHHUMAIBHBIX HOPM
npuoOpeTeHus (UCcroiib30BaHus) o ypoxai 2016 roga cemMsiH nepBoi penpoayKIuu
U TUOPUIOB TMEPBOTO IMOKOJEHUS MO palloHaM U B paspe3e KyabTyp" (
3aperucTpupoBaHo B PeecTpe rocyqapCTBEHHOM peErucTpaluvd HOPMATHBHBIX
npaBoBbIX akTOB 3a No 4978, onmyonukoBano 18 mapta 2016 rona B razere "Pernon.kz"
)

3. T'ocynapCTBEHHOMY YUpEXAEHUIO '"YIIpaBIE€HUE CEIbCKOTO XO35MCTBa
[TaBnogapckoii 061acTi" B yCTAaHOBIEHHOM 3aKOHOJATEILCTBOM MOPSAKE O0ECICUUTh:
rOCyJJapCTBEHHYIO PETUCTPALMIO HACTOSIIETO MOCTAHOBIICHUS B TEPPUTOPUATIBHOM
opramse IO CTHUIHUH,;
B TE€UEHHE JECIATU KaJCHIAPHBIX JHEH MOCJE rOCyJapCTBEHHOM pETHCTpaluH
HACTOSIIETO MOCTAHOBJICHUSI B TEPPUTOPUAIIBHOM OpraHe FOCTUIIMM HalpaBJICHUE Ha
opuimanbHoe ONMyOJIMKOBAaHHWE B CpEACTBAX MAacCOBOW wuHpopMamuu U
nHPOpPMallMOHHO-TIPABOBOH CUCTEME "Oniner";
pa3MelIeHUe HACTOSIIEro MOCTAHOBJIEHHUS HAa HMHTEPHET-pecypce akumara
[TaBnogapckou oOmactH.
4. KoHTpoap 32 MCIOJIHEHUEM HACTOSIIIErO0 MOCTAHOBJICHUS BO3JIOXKHUTH Ha



3aMECTUTECHS aKkuMma oOyactu KacenoBa b.K.
5. Hacrosiee nmocTaHoOBJIEHHE BBOJAUTCSA B JICHCTBUE IO MCTEUECHHUH JCCITH
KaJICHJIApHBIX JTHEH MOCIIe THS €ro IEPBOT0 O(QUIIMAIBHOTO OIyOIUKOBAHHS.

AKnM obmacta b. bakayoB

IIpunoxxenue
K IIOCTaHOBJICHUIO aKuMara
[TaBnomapckoii o0macTi
ot "25" aBrycra 2016 r Ne 264/6

HopMmsl 1 mpeaenbHbIe EHB IpHoOpeTeHns (MCIOIb30BaHI)
CyOCHIAPYEMBIX CEMSIH

CHocka. [Ipunoxxenne ¢ M3MEHEHUEM, BHECEHHBIM TTOCTAHOBJICHUEM aKUMaTa
[TaBnogapckoii o61actu ot 05.12.2016 Ne 358/8 (BBomUTCS B ISHCTBUE TIOCTIE JHS €T0
NepBOro O(UIIMATBLHOTO OMyOJIUKOBAHHUS ).

Kynbetypst
MIICHULIA STUMCHB 0OBeC 0o3UMast pox
® Haumenopanme HODMa HOpMa HOpMa HOpMa
paifona (ropoa) MPUOOPETEHUsT TpeaeibHas TPUOOPETeHUsT TpejeibHas IpuoOpeTeHusT TpejeibHas MpruodpeTeH
LieHa, TeHre ( LIeHa, TeHre ( LIeHa, TeHre (

WCTIOJIb30BaHUS /KT HCIIOJIB30BaHMS /KT HCIIOJIb30BaHMS /KT HCIIOJIb30Bal
), Kr/Ta ), Kr/Ta ), Kr/Ta ), Kr/Ta

1 r. Dkubactys 7,836 69 10,382 52 5,06 65

2 1. Akcy 7,143 69 5,053 52 4,61 65

3 Axroraiickuii 7,419 69 5,875 52 5,206 65 7,199

4 basgnHaynbckuit 6,899 69 5,458 52 2,804 65

5 Xenesunckuir 7,776 69 7,04 52 4,426 65 16,511

6 Uprtbluckuit 7,521 69 9,137 52 4,94 65 15,25

7 Kauupckuit 6,569 69 7,419 52 4,61 65 15,244

8 JleOsmxuHCKHI

9 Maiickui

10 TMaBnomapckuii 7,797 69 9,558 52 5,15 65 15,244

11 YcneHnckuit 6,445 69 6,307 52 4,011 65 12,227

12 Hlep6akTunckmii 7,515 69 8,031 52 4,044 65 10,427
KynpTypsl
paric CopToBOi parnc ruOpuTHbINR MTOJICOJTHEYHHUK COPTOBOM ITOJICOJTHEYH

e HaunmenoBanue HOPpMa HOpMa HOpMa HOpMa

paiiona (ropoza) npuoOpeTeHust mpenensHas TproOpeTeHusl mpenenbHas npruoOpeTeHusl mpeAenbHas MpruoOpeTeH
1eHa, Tenre ( 1eHa, Tenre ( 1eHa, Terre (

HCIIOB30BaHUs /KT UCIIOJIB30BaHUs /KT HCITONIb30BaHUs /KT HCIIOJIb30Bal
), Kr/ra ), Kr/ra ), Kr/ra ), Kr/ra

1 r. Dxubactys

2 1. Akcy 0,409 1250 7.8 5595 0,509 225 7,8
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10 ITaBnogapckuii

1

12 IlepOakTHHCKMI

1

2
3
4
5
6
7
8
9

10 ITaBnogapckuii

1

AxToraiickui
basnaynbsckuit
Kenesunckuit
UpTthimickuit
Kaunpckuit
JleOsKuHCKuU

Maiickuit

1 Ycnenckuit

o

; HanmenoBanwue
paiiona (ropoza)

r. Dxubacrty3
. AKcy
AxToraickuii
basnaynbckuii
Keneszunckuit
Hprerckuii
Kaunpcknit
JleOsokuHCK I

Maiickuii

1 Ycnenckui

0,786
0,404
0,743

0,631
0,743

Kynbtypst

KOPMOBBIC

1250
1250
1250

1250
1250

OTHOJICTHUE TPaBBI

HOpMa
npuoOpeTeHus

(

UCIIONIb30BaHUS
), Kr/ra

0,051
0,015
0,051
0,0577
0,055
0,049
0,058
0,051
0,058
0,053
0,058

12 Ilepbakrurckmii 0,044

npeenbHas
LI€Ha, TEHTe
/KT

139
139
139
139
139
139
139
139
139
139
139
139

7,8 5595

7,8 5595

6,5 5595

7,8 5595

7,8 5595
MHOTOJIETHHE 3JIaKOBBIE
TpPaBBbI

HOpMa

MPHOOpPETeHUsT TIpeesIbHas
( LIEHA, TEHTe
UCTIOJIb30BaHUS /KT

), Kr/ra

13 452

13 452

13 452

13 452

13 452

13 452

13 452

13 452

13 452

13 452

13 452

13 452

0,573 225
0,509 225
0,572 225
0,572 225
0,572 225
0,572 225
0,605 225
0,427 225
0,361 225
MHOTOJIETHHE 000OBBIE
TpaBbl

HOpMa

MpHOOpETeHNsT TIpeaesbHas
( LI€Ha, TEHTe
HCIIOJIb30BAHUS /KT

), Kr/ra

26 794

26 794

26 794

26 794

26 794

26 794

26 794

26 794

26 794

26 794

26 794

26 794

7,8

7.8
7.8
7.8
7.8
7.8
7.8
7.8
7.8

poco

HOpMa
proOpeTeH

(

UCIIOJB30Ba
), Kr/ra

0,086
0,202

0,125
0,22

0,063
0,238
0,067
0,078
0,158
0,19
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